

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和2年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
【資産の部】			
固定資産			88,442,642,138
有形固定資産		76,963,724,495	
事業用資産	41,267,420,818		
土地	27,045,745,412		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	47,176,908,922		
建物減価償却累計額	-33,686,763,633		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,079,678,833		
工作物減価償却累計額	-364,080,426		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	8,195,000		
その他減価償却累計額	-350,460		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	8,087,170		
インフラ資産		34,316,051,012	
土地	15,703,832,982		
土地減損損失累計額	-		
建物	709,335,375		
建物減価償却累計額	-200,763,623		
建物減損損失累計額	-		
工作物	31,082,957,199		
工作物減価償却累計額	-13,426,178,484		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,115,000		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	445,752,563		
物品		2,736,924,235	
物品減価償却累計額		-1,356,671,570	
物品減損損失累計額		-	
無形固定資産		29,621,630	
ソフトウェア		25,748,328	
その他		3,873,302	
投資その他の資産		11,449,296,013	
投資及び出資金		34,002,375	
有価証券	12,312,156		
出資金	21,690,219		
その他	-		
長期延滞債権		258,682,431	
長期貸付金		-	
基金		8,283,843,399	

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和2年度

会計:全会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
減債基金	-		
その他	8,283,843,399		
その他		2,890,601,354	
徴収不能引当金		-17,833,546	
流動資産			6,508,806,596
現金預金			2,593,503,254
未収金			322,147,395
短期貸付金			-
基金			3,588,079,008
財政調整基金		2,379,991,303	
減債基金		1,208,087,705	
棚卸資産			8,000,348
その他			-
徴収不能引当金			-2,923,409
繰延資産			-
資産合計			94,951,448,734

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和2年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
【負債の部】			
固定負債			18,418,025,282
地方債等		12,249,461,618	
長期未払金		-	
退職手当引当金		2,890,601,354	
損失補償等引当金		592,653,000	
その他		2,685,309,310	
流動負債			1,648,154,971
1年内償還予定地方債等		1,112,589,185	
未払金		227,315,847	
未払費用		-	
前受金		-	
前受収益		-	
賞与等引当金		191,439,181	
預り金		93,697,183	
その他		23,113,575	
負債合計			20,066,180,253
【純資産の部】			
固定資産等形成分		92,030,721,146	
余剰分(不足分)		-17,145,452,665	
他団体出資等分		-	
純資産合計			74,885,268,481
負債及び純資産合計			94,951,448,734

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市

年度: 令和2年度

会計: 全会計

行政コスト計算書(PL)

(単位: 円)

科目	金額		
経常費用			27,319,820,677
業務費用		10,263,868,984	
人件費		3,132,514,466	
職員給与費	2,222,472,556		
賞与等引当金繰入額	191,439,181		
退職手当引当金繰入額	351,720		
その他	718,251,009		
物件費等		6,919,691,968	
物件費	4,734,664,534		
維持補修費	507,037,768		
減価償却費	1,677,989,666		
その他	-		
その他の業務費用		211,662,550	
支払利息	82,043,412		
徴収不能引当金繰入額	19,449,291		
その他	110,169,847		
移転費用		17,055,951,693	
補助金等		13,718,524,537	
社会保障給付		3,259,028,584	
その他		78,398,572	
経常収益			1,717,561,856
使用料及び手数料		905,400,892	
その他		812,160,964	
純経常行政コスト			25,602,258,821
臨時損失		113,108,163	
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		33,206,163	
損失補償等引当金繰入額		79,902,000	
その他		-	
臨時利益		1,134,000	
資産売却益		1,134,000	
その他		-	
純行政コスト			25,714,232,984

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和2年度

会計:全体会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	74,431,643,320	91,694,711,460	-17,263,068,140	-
純行政コスト(△)	-25,714,232,984		-25,714,232,984	-
財源	25,987,348,423		25,987,348,423	-
税収等	13,098,446,341		13,098,446,341	-
国県等補助金	12,888,902,082		12,888,902,082	-
本年度差額	273,115,439		273,115,439	-
固定資産等の変動(内部変動)		-37,072,951	37,072,951	
有形固定資産等の増加		1,906,317,392	-1,906,317,392	
有形固定資産等の減少		-1,895,530,836	1,895,530,836	
貸付金・基金等の増加		1,376,237,493	-1,376,237,493	
貸付金・基金等の減少		-1,424,097,000	1,424,097,000	
資産評価差額	-473,480	-473,480		
無償所管換等	102,374,722	102,374,722		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	78,608,480	271,181,395	-192,572,915	
本年度純資産変動額	453,625,161	336,009,686	117,615,475	-
本年度末純資産残高	74,885,268,481	92,030,721,146	-17,145,452,665	-

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市
 会計: 全体会計
 資金収支計算書(CF)

年度: 令和2年度

(単位: 円)

科目	金額		
【業務活動収支】			
業務支出			25,673,082,779
業務費用支出		8,613,909,276	
人件費支出	3,128,380,029		
物件費等支出	5,306,142,674		
支払利息支出	82,043,412		
その他の支出	97,343,161		
移転費用支出		17,059,173,503	
補助金等支出	13,718,524,537		
社会保障給付支出	3,259,028,584		
その他の支出	81,620,382		
業務収入			27,379,896,292
税金等収入		12,920,993,319	
国県等補助金収入		12,792,642,082	
使用料及び手数料収入		860,872,187	
その他の収入		805,388,704	
臨時支出			-
災害復旧事業費支出		-	
その他の支出		-	
臨時収入			-
業務活動収支			1,706,813,513
【投資活動収支】			
投資活動支出			3,128,443,970
公共施設等整備費支出		1,747,206,477	
基金積立金支出		1,376,237,493	
投資及び出資金支出		-	
貸付金支出		5,000,000	
その他の支出		-	
投資活動収入			1,900,136,012
国県等補助金収入		192,486,992	
基金取崩収入		1,424,097,000	
貸付金元金回収収入		5,000,000	
資産売却収入		185,469,008	
その他の収入		93,083,012	
投資活動収支			-1,228,307,958
【財務活動収支】			
財務活動支出			1,097,715,047
地方債等償還支出		1,089,287,451	
その他の支出		8,427,596	
財務活動収入			1,093,600,000
地方債等発行収入		1,093,600,000	
その他の収入		-	
財務活動収支			-4,115,047
本年度資金収支額			474,390,508
前年度末資金残高			2,025,415,563
比例連結割合変更に伴う差額			-
本年度末資金残高			2,499,806,071
前年度末歳計外現金残高			88,758,249
本年度歳計外現金増減額			4,938,934
本年度末歳計外現金残高			93,697,183
本年度末現金預金残高			2,593,503,254